ИСПОЛНИТЕЛЬНый КОМИТЕТ   ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕспублики Татарстан
ул.Советская, д.18а, д.Малые Уруссу, 423959

	татарстан республикасы ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТАШКИЧҮ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 18а йорт, Кече Урыссу авылы, 423959

	Тел.:(85593) 4-23-10, факс:4-23-40, e-mail: Tash.UTz @tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

 № 7

                                                      «01» апреля  2023_ г.

О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке территорий

населенных пунктов Ташкичуйского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

В целях ускорения санитарной очистки, озеленения и благоустройства населенных пунктов, в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022г. №392-р  «О проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке территорий»:
1.Объявить с 01.04.2023 по 31.05.2023 года двухмесячник по санитарной очистке, озеленению и благоустройству (далее- двухмесячник) на территории Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Создать и утвердить состав комиссии по организации и проведению двухмесячника (приложение № 1)
3. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки                 с 1 апреля по 31 мая 2023года( приложение № 2).
4. Довести до руководителей учреждений, организаций и предприятий информацию о проведении двухмесячника.
 5. Привлечь население к участию в двухмесячнике по благоустройству дворовых и прилегающих территорий, организовывать предоставление транспортных средств по вывозу собранного ими мусора.
6. Обнародовать настоящее постановление на специально оборудованных информационных стендах Ташкичуйского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ташкичуйского

сельского поселения                                                         Р.К.Валеев
Приложение № 1

к постановлению Исполнительного
комитета Ташкичуйского сельского поселения  Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от «01» апреля 2023 г. № 7
Состав

комиссии по организации и проведению двухмесячника
1. Валеев Рамиль Кабирович - глава Ташкичуйского сельского поселения;
2. Зарипова Алсу Алинуровна – депутат Мало-Уруссинского избирательного округа №1;

3. Галеев Саетмагруф Ахтамович – депутат Биектауского избирательного округа № 7;

Приложение № 2

к постановлению Исполнительного
комитета Ташкичуйского сельского поселения  Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от «01» апреля 2023 г. № 7
План
мероприятий по санитарной очистке территорий населенных пунктов

Ташкичуйского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	1
	Провести собрания граждан, заседание Совета сельского поселения по вопросу благоустройства
	До 01.04.2023
	Глава сельского поселения

	2
	Организовать и систематически производить проверки соблюдения санитарных норм на прилегающих территориях торговых точек
	постоянно
	Глава сельского поселения, участковый уполно-моченный полиции

	3
	Уборка придорожных полос
	постоянно
	Глава сельского поселения

	4
	Благоустройство памятников и обелисков
	до 1 мая
	Работники культуры

	5
	Благоустройство территорий кладбищ расположенных на территории сельского поселения
	до 31.05.2023
	Глава сельского поселения

	6
	Благоустройство родников на территории сельского поселения
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	7
	Посадка зеленых насаждений в населенных пунктах поселения
	май
	Глава сельского поселения

	8
	Санитарная очистка территорий животноводческих ферм и машинно-тракторного парка
	Постоянно
	Руководители с/х формирований

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 31.05.2023
	Глава сельского поселения